Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Farias Brito – Ceará

EDITAL Nº 01/ 2023 – CMDCA

RESULTADO DE VOTAÇÃO

A Comissão Especial juntamente com o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente - CMDCA, no uso de suas atribuições legais de acordo com o Edital

01/2023 que dispõe sobre o Processo de Escolha em Data Unificada para membros do

Conselho Tutelar do Município de Farias Brito – CE, atendendo aos princípios da Lei

Municipal nº 1.580/2023, Resolução nº 231 de 28 de dezembro de 2022 do Conselho

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA e Lei nº 8.069/1990

Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, torna público para conhecimento dos

interessados, o resultado de votação do Processo de Escolha dos Membros do Conselho

Tutelar para o biênio 2024/2028. Destaca-se que o presente resultado ainda é passível de

alteração em virtude de denúncias recebidas e da necessidade de sua apuração:

RESULTADO DE VOTAÇÃO

Nº NOME VOTOS SITUAÇÃO

01 CLARICE LACERDA 846 TITULAR

02 MILZENIR BODE 546 TITULAR

03 CARLOS PIERRE 528 TITULAR

04 PRETINHA 505 TITULAR

05 MARIA HELENA 267 TITULAR

06 GRACELIO PANEMA 244 SUPLENTE

07 JOZINANDO 239 SUPLENTE

08 CICERO ANTONIO 215 SUPLENTE

09 PROFESSORA BARBARA 199 SUPLENTE

10 LAISE DE DENTINHO 154 SUPLENTE

Farias Brito – CE, 01 de outubro de 2023.

__________________________________________________

JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente do CMDCA